
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 4 de desembre de 2023, del conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual es nome-
na vocal del Consell Social de la Universitat Politècnica 
de València. [2023/12358]

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, del conseller 
de Educación, Universidades y Empleo, por la que se 
nombra vocal del Consejo Social de la Universitat Poli-
tècnica de València. [2023/12358]

La Ley orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario, 
asigna a las comunidades autónomas la competencia para regular la 
composición y funcionamiento del consejo social, garantizando la pre-
sencia de personas propuestas por los diferentes sectores representativos 
de la vida económica, social y cultural del entorno, conocedoras de la 
actividad y dinámica universitarias, así como la ausencia de conflicto 
de intereses con la universidad.

La Ley 2/2003, de 28 de enero, de consejos sociales de las univer-
sidades públicas valencianas, regula en su artículo 5 la composición de 
los mismos, estableciendo en el apartado 4.e que un vocal será desig-
nado por la Diputación provincial de la provincia donde radique la uni-
versidad, formando parte del grupo de representación de los intereses 
sociales, y que según el artículo 6 de la citada ley, serán nombrados por 
la persona que ostente la titularidad de la conselleria competente en 
materia de universidades. A su vez, el artículo 7 dispone que el mandato 
de los vocales del consejo social que representen a los intereses socia-
les tendrá una duración de cuatro años, a contar desde la publicación 
de su nombramiento en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
pudiendo ser nuevamente designados por otro período igual consecu-
tivo, por una sola vez. Los vocales que representen los intereses socia-
les perderán su condición por expiración del mandato, fallecimiento o 
declaración de incapacidad, renuncia, revocación por quien los designó 
o apreciación por parte del consejo social de causa de incompatibilidad. 
En estos casos, el mandato del nuevo miembro designado tendrá una 
duración igual al tiempo que reste por cumplir a aquel miembro que 
sustituya.

La Diputación de Valencia, en sesión plenaria de fecha 25 de octu-
bre de 2023, ha designado a Rocío Gil Uncio como vocal del Consejo 
Social de la Universitat Politècnica de València, en sustitución de M.ª 
Carmen Balaguer Pastor, nombrada mediante Orden 4/2020, de 16 de 
enero, de la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital, por la que nombran vocales del Consejo Social de la Uni-
versitat de València y de la Universitat Politècnica de València (DOGV 
8728, 29.01.2020).

Visto lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
5, 6 y 7 de la Ley 2/2003, de 28 de enero, de consejos sociales de las 
universidades públicas valencianas, la propuesta del director general de 
Universidades, y en virtud de las competencias atribuidas por el Decreto 
136/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, resuelvo:

Primero
Nombrar a Rocío Gil Uncio como vocal del Consejo Social de la 

Universitat Politècnica de València, en representación de los intereses 
sociales, en sustitución de M.ª Carmen Balaguer Pastor.

Segundo
La duración del mandato será hasta el 30 de enero de 2024.

Tercero
La presente resolución surtirá efectos el mismo día de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
la presente resolución, que pone fin en la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

La Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema universitari, 
assigna a les comunitats autònomes la competència per a regular la 
composició i funcionament del consell social, garantint la presència 
de persones proposades pels diferents sectors representatius de la vida 
econòmica, social i cultural de l’entorn, coneixedores de l’activitat i 
dinàmica universitàries, així com l’absència de conflicte d’interessos 
amb la universitat.

La Llei 2/2003, de 28 de gener, de consells socials de les universi-
tats públiques valencianes, regula en l’article 5 la composició d’aquests, 
i establix en l’apartat 4.e que un vocal serà designat per la diputació 
provincial de la província on estiga la universitat, formant part del grup 
de representació dels interessos socials, i que segons l’article 6 de la 
citada llei, seran nomenats per la persona que exercisca la titularitat de 
la conselleria competent en matèria d’universitats. Al seu torn, l’article 
7 disposa que el mandat dels vocals del consell social que representen 
els interessos socials tindrà una duració de quatre anys, a comptar des 
de la publicació del seu nomenament en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, i poden ser novament designats per un altre període 
igual consecutiu, per una sola vegada. Els vocals que representen els 
interessos socials perdran la seua condició per expiració del mandat, 
defunció o declaració d’incapacitat, renúncia, revocació per qui els va 
designar o apreciació per part del consell social de causa d’incompati-
bilitat. En aquests casos, el mandat del nou membre designat tindrà una 
duració igual al mateix temps que reste per complir a aquell membre 
que substituïsca.

La Diputació de València, en sessió plenària de 25 d’octubre de 
2023, ha designat Rocío Gil Uncio com a vocal del Consell Social de la 
Universitat Politècnica de València, en substitució de M. Carmen Bala-
guer Pastor, nomenada mitjançant l’Ordre 4/2020, de 16 de gener, de la 
consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per la 
qual es nomenen vocals del Consell Social de la Universitat de València 
i de la Universitat Politècnica de València (DOGV 8728, 29.01.2020).

Vist el que s’ha exposat, de conformitat amb el que disposen els 
articles 5, 6 i 7 de la Llei 2/2003, de 28 de gener, de consells socials 
de les universitats públiques valencianes, la proposta del director gene-
ral d’Universitats, i en virtut de les competències atribuïdes pel Decret 
136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà-
nic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
resolc:

Primer
Nomenar Rocío Gil Uncio com a vocal del Consell Social de la 

Universitat Politècnica de València, en representació dels interessos 
socials, en substitució de M. Carmen Balaguer Pastor.

Segon
La duració del mandat serà fins al 30 de gener de 2024.

Tercer
La present resolució tindrà efectes el mateix dia de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i el 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra la present resolució, que posa fi en la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans que 
s’indiquen a continuació:



a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes a comp-
tar de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

València, 4 de desembre de 2023.– El conseller d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.

a) El recurso de reposición debe interponerse ante el conseller de 
Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de ser publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 4 de diciembre de 2023.– El conseller de Educación, Uni-
versidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.


		2023-12-07T13:33:08+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




